
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Alice Brožková 

Téma práce Podpora udržitelných způsobů dopravy na místní úrovni 

Cíl práce Cílem diplomové práce je na základě analýzy vnitřní dopravy vybraného 

města navrhnout opatření k podpoře vyššího využívání udržitelných 

způsobů dopravy 

Vedoucí diplomové práce Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení práce úroveň 

výborná výborná 

minus 

velmi 

dobrá 

velmi dobrá 

minus 

dobrá  nedosta-

tečná 

nelze 

hodnotit 
Stanovení cíle práce a míra 

jeho naplnění 
  X     

Stanovení výzkumné 

otázky/hypotézy a způsob její 

zodpovězení/verifikace 

      X 

Logika struktury práce X       
Adekvátnost použitých metod   X     
Hloubka provedené analýzy 

vč. nároků na podkladové 

materiály 

X       

Práce s českou literaturou 

včetně citací 
 X      

Práce se zahraniční 

literaturou včetně citací 
 X      

Využitelnost návrhů  

a doporučení 
 X      

Formální úprava práce (text, 

grafy, tabulky) 
 X      

Stylistická úroveň   X     
Samostatnost při zpracování 

tématu 
 X      

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 

Hlavní pozitiva práce: 

Práce v praktické části sestává ze dvou tematických celků. Prvním je identifikace problematických míst na 

spojnicích hlavních proudů cyklistů ve městě. Na tu následně navazuje vyčíslení potenciálních přínosů úprav, 

které by odstranily zjištěné nedostatky a které by tak přispěly ke zvýšení podílu cyklodopravy na přepravní práci 

ve městě. Hlavním přínosem práce je, že studentka se na území města Hradce Králové jako první pustila do 

finančního vyčíslení možných přínosů zvýšení cyklodopravy. Přestože jsou všechna použitá čísla náležitě 

vysvětlena a využity zdroje, její práce zajisté i na půdě magistrátu města přispěje k debatě o dalších investicích 

do této oblasti. Přínosem je rovněž variantní vyčíslení potenciálních přínosů rozvoje cyklodopravy. 
 

Hlavní negativa práce: 

Hlavním negativem práce jsou některé formální a stylistické přehmaty. 
 

Otázky k obhajobě (1-2): 

Procházíte-li zpětně svou diplomovou práci, existují oblasti, které byste již do přínosů cyklodopravy 

nezapočítávala? A existují naopak oblasti, které byste zpětně zapracovala? 

Ve své práce uvádíte variantní vyčíslení potenciálních přínosů rozvoje cyklodopravy. K jakému podílu 

cyklodopravy má podle Vás město v desetiletém horizontu potenciál? 
 

Práce    JE
1
   -   NENÍ

2
   doporučena k obhajobě. 

 

Navržený klasifikační stupeň
2
: výborně mínus 

 

V ………Pardubicích……. dne……5.9.2014…..        Podpis vedoucího DP: 

                                                 
1
 Nehodící se prosím škrtněte. 

2
 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 

minus, dobře, nevyhověl/a 

 


